
Se sportem se v dnešní době člověk střetává prakticky na každém kroku.
Sport se stal jednou z celospolečensky důležitých oblastí života. Dá se říci, že se
sport během dvacátého století stal důležitou institucí.
Tato studie se zabývá kopanou, resp. problémem fotbalového chuligánství.
Kde se vzalo, jak vypadá situace v různých zemích evropského kontinentu, ale
především pátrá po příčinách a důvodech fotbalového chuligánství.
Lidé přicházející na stadiony a jiná sportoviště jsou velice různorodou
směsicí jednotlivců či skupin. Sportovní diváci se mohou navzájem odlišovat
věkem, pohlavím, národností, ale také například svým sociálně-ekonomickým
zařazením. Tato různorodost se odráží i v jejich hodnotových orientací. Tato
odlišnost hodnotových orientací se může promítnout do vzájemných interakcí a
může tak docházet ke střetům, a to jak názorovým, tak postojovým.
Důležité je podle mého ptát se, odkud tito lidé pocházejí, tzn. z jakých
sociálních vrstev, jaké jsou příčiny jejich chování (osobnost, vliv rodiny, školy,
vrstevníků), zajímají se o sport nebo jen potřebují vybít frustraci ze svého
života, proč se zrovna zaměřili na fotbal atd.


